
Číslo smlouvy objednatele: 1722/2022-SML Číslo smlouvy zhotovitele: 11-8144-0100

DOHODA O VZÁJEMNÉM VYPOŘÁDÁNÍ SMLUVNÍCH STRAN V NÁVAZNOSTI 
NA NESPRÁVNÉ ZVEŘEJNĚNÍ DODATKU Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO V 

REGISTRU SMLUV

uzavřená podle § 1746 odst. 2 s přihlédnutím k § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany

Povodí Moravy, s.p. 
Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl A, vložka 13565
Sídlo: Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 
Statutární zástupce: --- 
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: ---  
    
dále jen „objednatel“

a

Sweco Hydroprojekt a.s.
Zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7326
Sídlo: Praha 4, Táborská 31, PSČ 14016 
Statutární zástupce: ---
IČO: 26475081
DIČ: CZ26475081
Bankovní spojení: ---

dále jen „zhotovitel“

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o vzájemném vypořádání smluvních stran v 
návaznosti na nesprávné zveřejnění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo v registru smluv (dále jen 
„dohoda“) následujícího obsahu: 

I.
Účel dohody

Účelem dohody je vypořádat závazkový vztah mezi smluvními stranami, který vznikl v souvislosti se 
Smlouvou o dílo ze dne: 22.05.2018, pod číslem smlouvy objednatele: PM 7828/2018-504 a číslem 
smlouvy zhotovitele: 11-8144-0100 (dále jen „předmětná smlouva“), ve znění Dodatku č. 1 
k předmětné smlouvě ze dne 07.10.2019 (dále jen „dodatek č. 1“).

Na základě předmětné smlouvy, ve znění jejího dodatku č. 1, došlo k řádnému plnění jejího předmětu 
ve smluveném rozsahu, tj. zhotovitel provedl pro objednatele dílo nazvané „VD Letovice, rekonstrukce 
VD – PD pro stavební řízení a PD pro provedení stavby“, za což byla ze strany objednatele provedena 
úhrada zhotoviteli v souladu s čl. IV. předmětné smlouvy.

Následnou kontrolou předmětné smlouvy bylo objednatelem zjištěno, že dle platné právní úpravy 
obsažené v zákoně č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), nebyl dodatek č. 1 k předmětné smlouvě zveřejněn spolu s příslušnými metadaty 
ve smyslu § 5 odst. 5 zákona, pro což se podle citovaného ustanovení zákona nepovažuje za 
uveřejněný prostřednictvím registru smluv. Touto dohodou smluvní strany mezi sebou vypořádávají 
takto vzniklý právní stav. 



II.
Předmět dohody

Smluvní strany činí nesporným, že mezi nimi byla uzavřena předmětná smlouva vč. dodatku č. 1, na 
základě které obě strany v dobré víře plnily sjednaný závazek, tedy zhotovitel provedl dílo a objednatel 
za toto dílo zhotoviteli zaplatil sjednanou cenu dle článku IV. předmětné smlouvy. Cena předmětu 
plnění byla mezi stranami sjednána v částce 3 030 000 Kč bez DPH.

III.
Vzájemná práva a povinnosti 

Smluvní strany s ohledem na řádně provedené vzájemné plnění, které si poskytly v dobré víře, že plní 
na základě platného a účinného smluvního závazku, touto dohodou vzájemně vypořádávají své 
nároky v důsledku „od počátku“ zrušeného dodatku č. 1 (viz § 7 odst. 1 zákona). 

Smluvní strany vyjadřují svoji vůli být nadále vázány předmětnou smlouvou, ve znění dodatku č. 1, a 
od účinnosti této dohody se podrobují veškerým ustanovením dodatku č. 1, přičemž dodatek č. 1 bude 
zveřejněn v registru smluv společně s touto dohodou jako její příloha.

IV.
Závěrečná ustanovení

Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda bude zveřejněna v souladu se zákonem. 

Tato dohoda nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru smluv. 
Dohoda se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, přičemž objednatel obdrží po dvou a zhotovitel po 
jednom vyhotovení. 

Přílohy: Dodatek č. 1 ze dne 07.10.2019

V Brně dne 28.07.2022 V Praze dne

………………………………... …………………………………...
--- ---
generální ředitel Povodí Moravy, s.p. předseda představenstva Sweco Hydroprojekt 

a.s.

…………………………………...
---
místopředseda představenstva Sweco 
Hydroprojekt a.s.



Strana 1 (celkem 2)

DODATEK č. 1

Číslo smlouvy objednatele: PM 7828/2018-504 Číslo smlouvy zhotovitele: 11-8144-0100

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

Vložce 13565
Zastoupen: , generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:

Tel:
Email:

2. Zhotovitel:
Sweco Hydroprojekt a.s
Sídlo: Táborská 940/31, 140 16 Praha 4
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložce

7326
Zastoupený:  předseda představenstva

, místopředseda představenstva
, členka představenstva

IČO: 264 75 081
DIČ: CZ26475081
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech

II. Předmět smlouvy

„VD Letovice, rekonstrukce VD – PD pro stavební řízení a PD pro provedení stavby“

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne
22. 5. 2018.

Dodatkem č. 1 se mění a upravuje následující:

III. Doba plnění díla
Původní znění:



Strana 2 (celkem 2)

1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:
Termín pro IČ (předání pravomocného stavebního povolení): do 90 dnů od předání DSP

Nové znění:
1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:

Termín pro IČ (předání pravomocného stavebního povolení): do 30. 11. 2019

Zdůvodnění:
Zhotovitel předal objednateli podklady pro zvláštní povodně dne 8. 2. 2019, objednatel na jejich základě
měl zpracovat záplavové území. Předpokládaná časová náročnost byla odhadována cca 2 měsíce.
Určení záplavových území je nezbytné pro vyhotovení posudku přešetření vodního díla z hlediska
technickobezpečnostního dohledu, který je součástí podkladů pro žádost o stavební povolení a měl jej
dle smlouvy o dílo vyhotovit zhotovitel.
Zhotovitel tedy oprávněně očekával obdržení podkladů v první polovině dubna 2019 (9. 4. 2019).
Podklady však byly objednatelem z důvodu extrémního vytížení vnitřních zdrojů předány až dne
18. 7. 2019, tj. o 100 dnů později.
Smluvní strany se na základě výše uvedených skutečností dohodly na prodloužení dílčího termínu
uvedeného v článku III. odst. 1 smlouvy o dílo (tj. původně do 90 dnů od předání dokumentace pro
stavební povolení, tj. z 29. 8. 2019) do 30. 11. 2019 tj. o 93 dnů.
Smluvní strany se dále dohodly, že termín pro dokončení celého díla se nemění, zůstává 30. 11. 2019.
Uvedená změna je změnou dle ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2006 Sb. o zadávání veřejných
zakázek.

Závěrečná ustanovení dodatku č. 1

1. Ostatní ujednání předmětné smlouvy zůstávají v platnosti.
2. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem dodatku č. 1 seznámily, souhlasí s ním, neboť tento

odpovídá jejich projevené vůli, a na důkaz připojují své podpisy.
3. Dodatek č. 1 smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem jeho uveřejnění v registru smluv.
4. Dodatek č. 1 smlouvy je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a dvě

zhotovitel.

V Brně dne: 07. 10. 2019 V Praze dne: 18. 09. 2019

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. Sweco Hydroprojekt a.s.

generální ředitel místopředseda představenstva, předseda představenstva


